
GRAL. JUAN JOSE TORRES GONZALEZ
PRESIDENTE DEL GOBIERNO REVOLUCIONARIO

 CONSIDERANDO:
 Que, en 21 de abril de 1971 se dictó el Decreto Ley Nº 09686, que modifica al impuesto sobre ventas;
 Que, a solicitud de la Confederación de Empresarios y por no encontrarse sus afiliados preparados y en 

condiciones adecuadas de dar fiel cumplimiento al merituado Decreto que modifica el régimen que se aplicaba para el 
impuesto sobre ventas, y a objeto de facilitar su aplicación.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
DECRETA:

 ARTÍCULO ÚNICO.- Prorrógase hasta el 1º de junio del presente año, la aplicación del Decreto Ley N° 09686 
modificatorio, que establece un nuevo régimen legal del impuesto sobre ventas.

 El señor Ministro de Estado, en el Despacho de Finanzas, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del 
presente Decreto.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cuatro días del mes de mayo de mil novecientos 
setenta y un años.

 FDO. GRAL. JUAN JOSE TORRES GONZALEZ, Huáscar Taborga Torrico, Jorge Gallardo Lozada, 
Emilio Molina Pizarro, Gustavo Luna Uzquiano, Flavio Machicado Saravia, Jorge Prudencio Cossío, Ramiro Villarroel 
Claure, Isaác Sandóval Rodríguez, Mario Candia Navarro, Jorge Cadima Valdéz, Edmundo Roca Vaca Diez, Enrique 
Mariaca Bilbao, Mario Velarde Dorado.


